MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto— UFOP

Reitoria

RESOLUÇÃO CUNI N° 568

Aprova a criação do Departamento
de Turismo.

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro
Preto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no Processo UFOP n°3.386-2001;

considerando o disposto na Resolução CEPE n° 2.133, de 05 de
julho de 2002,

RESOLVE:

Aprovar a criação do Departamento de Turismo/DETUR da UFOP,
vinculado à Reitoria, em face de não haver demanda de recursos humanos e materiais
para a Instituição.

Ouro Preto, em 17 de julho de 2002.

4PrFernando Antônio Borges Campos
Presidente em exercício

Hua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3551-1698